. 21/ 04/ 2022. 0083735. |

1
2>

I|||E§%%E%I| "l c_h224. Comune di Reggi o Cal ab/rg&__gﬁﬁg-ﬁ)

Pl

§ il

Y/

ASuaos

-

BN\
S
&, i

SETTORE AMBIENTE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 1DEL 21/04/2022

DISPOSIZIONE DI CHIUSURA TEMPORANEA DEI PARCHI PUBBLICI DOTATI DI
RECINZIONI E CANCELLI PER MOTIVI DI SICUREZZA PUBBLICA

Premesso che, a seguito dei forti vent registrati nel corso delle ultime ore, si sono registrati, sul territorio
comunale, diversi distacchi di porzioni pii 0 meno ampie di piante afferent al patrimonio botanico di questo
Ente;

Ritenuto, pertanto, che potrebbero verificarsi eventi di straordinaria pericolosita dovuti alle attuali condizioni
meteo avverse, i quali potrebbero comportare rischi di ulteriori crolli, fino allo sradicamento di alberi, nonché
varie situazioni di pericolosita diffuse, quali distacco di cornicioni o caduta di oggetti; che, a causa dell’eccezionale
intensita del vento, si rende necessario porre in essere ogni azione utile per mettere in sicurezza la popolazione;

Ritenuto, in particolare, di dover adottare i necessari provvediment per la salvaguardia della salute della

cittadinanza;

Verificato che:

— le condizioni meteoclimatiche critiche possono determinare il crollo, parziale o totale, di piante afferenti al
patrimonio botanico comunale;

— ¢ previsto, nelle prossime ore, il perdurare delle predette condizioni, con il mantenimento degli attuali livelli
dellintensita di vento e, conseguentemente, del livello di rischio generato dalle alberature stradali;

— all'interno dei parchi urbani vi sono diversi individui arborei in precarie condizioni fitostatiche e fitosanitarie;

VISTO il Regio Decreto 27 luglio 1934, n. 1265;

VISTO il D. Lgs. 267/00;

Per i motivi esposti in premessa e con decorrenza immediata

ORDINA

LA CHIUSURA, DALLA DATA ODIERNA, 21/04/2022, FINO A CESSATA EMERGENZA, DEI SEGUENTI
PARCHI PUBBLICI DOTATI DI RECINZIONI E CANCELLI:

— VILLA COMUNALE “UMBERTO I7;
= PARCO “FEDERICA CACOZZA” (EX “PARCO BOTTEGHELLE”, VIALE CALABRIA);
“PARCO DELLE VITTORIE” (PARCO URBANO VIA DELLE VITTORIE).
Si dispone, a tal uopo, che il presente provvedimento:
— venga pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito internet istituzionale, nonché trasmesso al Servizio “Ufficio
Stampa” di questo Ente;
— sia affisso presso 1 varchi di accesso dei parchi pubblici;
— sia trasmesso ai seguenti Ufficiali e Agenti di Polizia Giudiziaria, al fine di verificarne, ognuno per la parte
di propria competenza, il rispetto e per ogni altro effetto/conseguenza di legge:
®*  Questura di Reggio Calabria.
*  Comando Provinciale Carabinieri di Reggio Calabria;
*  Comando Polizia Municipale di Reggio Calabria.
IL DIRIGE.
. Domenico,



